118. Venedig, 1603 Februar 16.

Der Doge Marino Grimani sichert den biindnerischen Viehhdndlern geordne-
ten Handelsverkehr und Rechtshilfe auf dem Gebiet der Republik Venedig zu.

StAGR, A I/1, Nr. 199.— R. Jenny/E. Meyer-Marthaler, Urkunden-Sammlungen
1. Teil, Nr. 1065. — Vermerk: Obtentum per illustrem dominum equitem Hercolem a
Salis raeipublice Raethice oratorem.

Marinus Grimano Dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis de
suo mandato rectoribus Brixiae, Veronae, Bergomi ac provisori Salodii et
capitaneo Ripperiae Brixiensis tam praesentibus quam futuris, caeterisque
ministris et rapraesentantibus nostris, ad quos hae nostrae advenerint,
fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Essendoci fatto intender
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per nome delli mercanti Grisoni che coducono bovi, animali et altre grassine
nello stato nostro ad uso et commodo de nostri sudditi, che essi durano
gran fattica a ricuperare da loro debitori i giusti crediti che hanno per tal
conto, essendo con varii subterfugii tenuti in lungo, in modo che non
possono conseguir’il suo. Et perche a tali mercanti forastieri, massima-
mente di questa natione Grisona, che si € dimostrata et si dimostra tuttavia
molto affettionata al stato nostro et con la quale habbiamo ultimamente
concluso confederatione, non si deve mancar di ogni honesto suffragio. Vi
commettemo efficacemente coll’auttorita del senato che in simil caso
dobbiate administrargli presta et summaria ragione, facendoli satisfare di
quanto deveno havere, rimossa ogni cavillatione. Et se alcuno di detti
debitori havesse ottenuto qualche salvocondotto, non permetterete che sia
osservato, se non sara fatto con li consegli nostri, et in somma operarete
in modo che essi mercanti non habbiano occasione di far far con noi altra
condoglienza. Quare auctoritate suprascripti consilii mandamus vobis, ut
suprascriptam partem observetis et ab omnibus inviolabiliter observari
faciatis.

Datae in nostro ducali palatio die XVI. februarii, indictione secunda,
M.DC.IIL.

119. Chur, 1603 August 5.
Biindnis zwischen der Republik Venedig und dem Freistaat der Drei Biinde.

StAGR A I/1, Nr. 200. — R. Jenny/E. Meyer-Marthaler, Urkunden-Sammlungen
1. Teil, Nr. 1068. — Druck: EA V/2, S. 1905ff. in der vorliegenden deutschen und in
der italienischen Version; Cod. Ital. Dipl. IV, 1887, nach einer Abschrift aus dem StA
Venedig, Archivi dei Frari. — Abschrift: StA Venedig, Commemoriali Nr. 26, fol.
166vfT. (italienische Fassung) unter dem Titel: Capitoli della Confederatione stabilita
tra la Serenissima Signoria di Venezia et le Tre Leghi delli Signori Grisoni.